ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versidn: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF35

INVITACION PRIVADA No. 013 - 2022

SUMINISTRO, ORGANIZACION Y LOGISTICA PARA EL DESARROLLO DE LAS
OBJETO: ACTIVIDADES CONTENIDAS EN EL PLAN DE BIENESTAR 2022 DE LA EMPRESA DE
SERVECIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P.

En Chia,' siendg Ias'B;OO a.m. del dia die’cidcho (18) de mayo de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la -
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 013 de 2022.

Garantizando los principios de transparencia, pubilcldad partlclpacson selecmon objetiva e igualdad, ia Empresa
-de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realiz la publicacion de la Invitacion Privada No. 013 de 2022,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término

para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el niimero
de propuestas presentadas para la mvltaCIon Privada No. 013 de 2022 vy realizar la aperiura de los sobres. Se

presento una (01) oferta.

PROPONENTE

C.C. No.

- - JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ

79.600.820

Actolseguidoj el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con Io sefialado en la Invitacién Privada No. 013 de 2022,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de_Réquis’_itos juridicos habilitantes del Praponente:

PROPONENTE 1: JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

{Carta de presentacion de la propuesta, E
debidamente - fimada por el gerente vio X Documento

representante legal. sin foliar

.Certificado de existencia y representacion legal -

| Persona Juridica - expedido con anterioridad |
méxima de un {1) mes contados a partir de fa

| fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto de! presente DroCeso de
-selecczon i _

NiA
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)
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Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ

NO

. OBSERVACIONES

DOCUMENTC CUMPLE CUMPLE FOLIOS
Original de la garantia de seriedad de la : Observacion:  El
propuesta: La propuesta deberz estar proponenie  debe
acompafiada de una garantia de seriedad de la allegar la pdliza de
misma, expedida a favor de EMSERCHIAES.P., X Documento : seriedad de fa oferta
otorgada por un banco o compafia de seguros sin foliar ¢ debidamente
fegaimente establecida en Cclombia. Dicha firmada por el
garantia de seriedad debera constituirse por un tomader.
| valor equivalente ai 10% del presupuesto aqui
- fijado para la adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Croncgrama de la presente [nvitacion privada. La
garantia deberd ser respaldada con las firmas del
- afianzado o tomader y de la compafiia
aseguradora.
Auforizacidn para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es preseniada por él NIA
representante legal.
Certificado de pago de aportes: documento en el |
que debe constar que se encuentra a paz y salvo |
por concepto de pago de aporfes a salud, X Documento
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, sin foliar
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segiin el caso.
Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse | Dacumento
incurso  en causal de inhabiidad o X sin foliar
incompatibilidad o prohibicion para contratar
establecidas en la constitucion pelitica y/o en el
crdenamiento legal vigente.
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de ia persona X Documente
© juridica. sin foliar
Observacion: El
Fotocapia de la libreta militar, del proponente o X ;gzponentel _debe
L gar ceriificado
representante Legal de la persona juridica (si donde acredite
aplica) definicién de
situacion militar,
INFORMACION
- X Documanto | CONSULTADA
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la - sinfoliar | POR LA ENTIDAD
Coniraloria General de la Nacidn-Vigente. ‘ EN PAGINA.
(ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la X Dacumentc | CONSULTADA
Procuraduria General de la nacion-Vigente. sin foliar  ; POR LA ENTIDAD
EN PAGINA.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GALF36

PROPONENTE 1: JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ

NO

reglamentos & instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
| representante legal y/o persona natural.

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
INFORMACION
X Documenio | CONSULTADA
. o ; - sinfoliar | POR LA ENTIDAD
Certificado d.e Antecedente; Judlolal.es § EN PAGINA.
' (ANEXO
i PANTALLAZO)
INFORMACION
. X Documento | CONSULTADA
i . . ' sin foliar | POR LA ENTIDAD .
Certificado de Medidas Correctivas EN PAGINA.
' {ANEXO
: y : T _ . PANTALLAZO)
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - | _ Documento
expedido porla DIAN. X sin foliar
Formato-{nico hoja de vida (persona juridica). Decumento
I e o X sin foliar
Observacion: El
X propcnente de
o : acuerdo al Rut,
| Declaracién de bienes y rentas. debe allegar
' : © Formato 110 DIAN,
- Declaracion de
S ' o Renta.
Certificado - de ~inscripeion, clasificacion  y ;
1 calificacion en el registro dnico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
de Proponentes (RUP) de la camara de comergio
respectiva, .en el cual se acredite que se |
encuentran debidamente inscritos, calificados y X Documento
1| clasificados, en la-especialidad y grupo acorde sin foliar
“con el objeto a contratar, -
El proponente debera contener en el RUP '
/| siguientes codigos.
14101500
90101600
Carta de compromiso anticorrupcion. Documento
X sin foliar
| Certificado de cumplimiento def sistema de
gestion de |a seguridad y salud en el trabajo {SG
- SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012 Documento
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y'de los sin foliar

. De acuerdo con lo-anterior, la propuesta presentada por el sefior JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ identificado con
Cedula de Ciudadania No. 79.600.820 expedida en Bogota D.C., DEBE SUBSANAR con los requisitos juridicos.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versian: 3

Fecha; Agosto 8 de 2018

Cédigo: GALF36

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ
JUAN ANTONIC CUMPLEC
INDICADOR ZAFRARUIZ OBSERVACIONES
Resultada
VALOR % NO GUMPLENC
iNDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Corente/ Pasivo Corriente 123412450 123442 450
“Para consorcios y uniones temparales, €| 7501000 100% 2 504 000 El indice de [iquidezdebe Ser mavor¢ igual 4
Indice de Hiquidez serd la sumabria de los! (o} cuarenta y cinco por ciento
Indices de fquidezde cada uno de los
infegranes conforme  al  porcentaie  de
parfcipacion.”
49,35 > 4500

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

1.E= Pashvo T otalfActivo Total *100 2501.000 2.501.000
"Para consorcls y uniones emporakes, el 123412450 123412450 El indice de endeudamiento debe ser menor o igual
indics de endeudamientd sera la sumabria de 100% c al dos por ciente
fos ingices de lquidez de cada uno de los|
nlegrantes  conforme  al porcenbje  de
parfcipacion.”

. 0,02 ) <= 2,00
CAPITAL DE TRABAJO Ef Capital de Tratajo debe ser Mayor ¢ igual al
CT = Activo corrfents - Pasivo Corrente 123412450 123412450 cincuentz porciento del presupuesto oficial,
"Para consarcios y uiones emporakes, el 2501000 | NA 2.501.000 ¢ >= I 0%
capital de tabaj sera la sumaloria de los Presupuesto
capiai de Tabajo del tokd de los iregrantes’ 120.811.450 Oficial §216.000.00¢

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el sefior JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ identificado con
Cedula de Ciudadania No. 79.600.820 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos financieros y en
consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.

Ei Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (05) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal si es persona juridica, o det registro mercantil si es perscna natural; en este Gltime
caso, fa persona natural también podra demostrar este término de experiencia general a través de personat
vinculado a la actividad, aportando hoja de vida junto con los soportes pertinentes, en donde conste la idoneidad y
t&rmino de dedicacion en actividades relacionadas con i objeto, entendida como la experiencia del proponente
derivado del tiempo en que se ha podido ejercer la actividad a contratar
tsmporales cada uno de los integrantes debe cumplir con este requisito.

PROPONENTE: JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ.

. En caso de consorcies y uniones

N° | Proponente/consorciados

N° afios
No. De matricula

Cumple/no
cumiple

Folios

JUAN ANTCONIO ZAFRA
RUIZ

Allsga hoja de vida del sefior
Santiago Mcreno Bejarano, sin
embargo, el proponente debe
allegar ios Soportes pertinentes en
donde censte la idoneidad y
término de dedicacion en
actividades relacionadas con el
objeto.

Documento
sin foliar.

DEBE
SUBSANAR
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4,

- EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especfiica de dos (2) contratos terminados y
liquidados con entidades piblicas yio empresas privadas y/o empresas de servicios plblicos, cuyo objeto sea
igual o simitar al de la presente invitacion, y cuya sumatcria de los contratos sea por un valor igual o supericr
al cincuenta por ciento (50%) del presupuesto oficial del mismo.

Cada uno de los contratos acreditados, deberén estar inscritos en al menos uno de los siguientes codigos del
ctasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTO -

FAMILIA CLASE | PRODUCTO NOMBRE
4 10 18 00 MATERIAS PRIMAS
0 10 B | o0 SERVICIOS DE
S - i | BANQUETES Y
CATERING

Este req'uisito se acredita de la siguiente manera: -

Cuando ei oontratante del proponente haya sido una enndad deI estado, se deber allegar y una de las siguientes

altemativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del conirato, expedida por ¢! representante legal de la
entidad contratante la cuél deberd contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor ejecltado y manifestacién del cumplimiento a satisfaccién.

Acta de liquidacion def contrato

" Cuando el contratante de propenente haya sido un particular, se debera allegar copia de |a respectiva

certificacion o -constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la

~ informacian referente &: niimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
- -suscripcion del contrato, feoha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a

satisfaccion.

- Cuande el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en

proporcion a la participacion del individuo en dicho consarcio o unién temporal, o valor equivalente al porcentaje
de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera aliegar copia del documento de
constitucion del consorcio o unién temporal, cuande en la certificacion de cumplimiento no conste dicha
informacicen,

' PRCPONENTE 1: JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ,

FECHADE | FECHADE OBSERV
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO | TERMINACION | £ 05 | ACION
CONTRATANTE: EMPRESA DE | SUMINISTRO, ORGANIZACION Y
| SERVICIOS PUBLICOS DE | LOGISTICA PARA EL
| COTA EMSERCOTA S.AE.S.P. | DESARROLLO DE LAS 24 de
ACTIVIDADES CONTENIDAS EN EL | 16 de febrero diciembre de Documento CUMPLE
_ CONTRATISTA: JUAN  |PLAN DE BIENESTAR 2021 DE LA|  de 2021. 2021 sin foliar.
~ ANTONIOZAFRARUIZ - [EMSPREA . DE  SERVICIOS| - -
L PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA
ESP. o
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version; 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
Codigo: GAL F36
FECHADE | FEGHADE OBSERY
NUMERO DE CONTRATO OBJETQ INICIO | TERMINACION ACION
FOLIOS
VALOR DEL CONTRATO: | CODIGO RUP: 14101800 Y
$107.930.000 90101600, Consecutivo RUP 2.
SMLV: 118,79
CONTRATANTE: EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE
COTA EMSERCOTA S.AES.P.
SUMINISTRO DE AVISOS PARA LA
CONTRATISTA: JUAN EMPRESA DE  SERVICIOS
ANTONIO ZAFRA RUIZ PUBLICOS D.E CHiA EMSERCHIA 10 de agosto | 04 de octubre | Documento CUMPLE
ESP. de 2021. de 2021 sin foliar,
cODIGO RUP; 14101500
VALOR DEL CONTRATO: Consacutivo RUP 3.
$44.940.945
SMLV: 49,45

Que, sumadas !as certificaciones acreditadas para fa Experiencia Especifica, el valor de las mismas corresponde
a la suma CIENTO CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($152.870.945), asi las cosas, el valor es superior al del
Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el sefior JUAN ANTONIO ZAFRA RUIZ identificado con
Cédula de Ciudadania No. 79.600.820 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos Técnicos y en
cansecusncia HABILITA TECNICAMENTE.

CRITERIOS DE |

VERIFICACION:

DEBE
SUBSANAR

CUMPLE

DEBE SUBSANAR

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los dieciocho
(18) dias del mes de mayo del afio 2022.

Cordialmente;

LEONIDAS ANTONIO GUEVA
Directer Juridico y de Confratg
Relisar Aspectos )

r

S

JULISSA PAOLA AREVALO MAURELLO

TOMAS ALIRIO/TOVAR VERA
Director Adminisfrativo y Financiero
Revisd, Aspectos Financieros

T

ubdirectora de Talento Humano y SST
Reviso: Aspectos Técnicos

Broyects: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Conratacién {Aspectos Juridicos) \Q .
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